Comite Organitzador :
M. Banque E. Castellanos C. Fontanals A. Gaitano A.Martinez
C. Masuet M.Moral P.Plana J.Sellares E.Valle JM2 Ramon

INFORMACIO | INSCRIPCIO
La inscripcié es fara on-line a la seglient adreca:
http://congressos.acmcb.es/forms/fainscrit.asp?idcongres=251

Concepte Data limit Import
Soci 04/02/2013 20€
No Soci 04/02/2013 30€

Tancament d’inscripcions on-line el 04 de febrer de 2013.
Posteriorment es podran formalitzar les inscripcions a la seu de la
jornada el dia 8 de febrer.

Per més informacid adrecar-se a enricclarella@academia.cat

Amb la col-laboracio

!) NOVARTIS
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PROGRAMA

Divendres 8 de febrer de 2013

Mati
8:30-9:00 h

9:00-9:15 h.

9:15-9:45 h.

9:45-10:45 h.

10:45-11:15

11:15-12:00 h.

12:00-13:15 h.

Entrega de la documentacio

Inauguracio

Moderador : Carles Fontanals
L’experiéncia de la campanya “Barga sense fum”.
Dr. Jordi Mones. Membre de la Junta directiva del FCB

Moderador Josep M2 Ramon
Taula col-loqui: El tractament del tabaquisme com un
fet transversal

Julia Mena (Infermera)

Pilar Roig (Psicologa)

Ester Valle (Metge de Familia)
Sergi Fonts (Farmaceéutic)

Descans

Moderador : Marta Banque
Bases Genétiques de I’addiccio a la nicotina i les seves
implicacions en el tractament del tabaquisme.

Jennifer Ware
School of Experimental Psychology,
University of Cardiff.

Moderador : Montse Moral

Taula de controversies

Formes de deixar-ho: Gradual o Abrupte?
Dra. Isabel Nerin

Universidad de Zaragoza

Adhesio als tractaments farmacologics:

Es un problema de cost? El punt de vista del
farmaceutic.

Joan Ramon Llados

Farmaceutic

13:15-14:00 h.

14:00-14:45

Tarda

14:45-15:15

15:15-16:00

16:00-17:00

17:15

17:30

Moderador : Ester Valle
Coneixement de les conseqiiéncies del tabaquisme
entre les dones: Resultats de I’Estudi Nacional.

Dra. Nuria Vifolas. Oncologa.
Hospital Clinic.

Dinar

Moderador : Amparo Gaitano
Innovaci6 : Iniciativa son2dies
Ignasi Dausa i Jose Miguel Ventura

Moderador : Angela Martinez
Es possible un tractament farmacologic personalitzat del
tabaquisme?

Dr. Rafael Maldonado
Farmacoleg. UPF

Conferéncia Invitada

Presentacio6 del ponent : President SCATT
Crisis i impacte psicologic

Dr. Adolf Tobefia Pallares

Catedratic de Psiquiatra UAB.

Clausura

Assemblea general ordinaria i extraordinaria SCATT



